
^ ----7̂ -----  fí®lilii
BUŠTEHKAD KLADNO II ||

osada II. II. II
3. Kraj. 4 p0j gíslo:

evidenční list nemovité kulturní památky otredoceský  ̂ ^

5. Název (označení) památky: 7. Ochranné pásmo:

. 1. ZÁMEK čp. 1
Z. ZÁMECKÁ KAPLE POVÝŠENÍ SV. KŽÍŽE

/ t/

J m  6 B1ÍŽŠI 0ZnaeenI umístění Památky; 8. Vlastník (správce, trvalý uživatel): ~

WĚmÍ f  H  ullce (náměstí), popř. mísmi traf, C. parcely a).: l c . p l .

[ cy• 10Í, -ní, ̂ 3, I>t,. <S2, n#__

________________ ________________________  9- Popis památky (včetně sochařské, malířské, popř. i jiné výzdoby):

poněkud deléí než levé kf í d l o / Ž a l o ^ P ^ v i “ *>«*. 
kiyta mansardovou střechou s hodinami a nástavcem pro zvonek. Zbvvaiící část s+v°Ch u40vy věžička kryta taškami. V ose budovy průchod do zahrady /Mlíčnice- n^d ním í i s^echy je sedlové,
dvěma atlanty a na kuželovité balustrádě 2 sochy ženských’postav AřkáJv^ekf.nft^11 ?odePřený s hlubokými lunetami stejné jako některé místnosti v přízemí V Datrocb^nvíS +ty Vdlen°u klenbou 
frontě hlavního průčelí /do zahrady/ je 2j oken! - Další nomU i? íí« 5 Tnf !troPy* Na severní 
neproveditelný. Jedině kaple, která stále slouží svému účelu ° je zevně i°ŮÍni?í Sía~ odJektu zatím je v empirovém slohu a její interiér je bohatě vybaven. ’ J Xti udrzována. Postavena

10. Časové, slohové a autorské určení: ^  ^  Památkové movité zařízení:

Základní buoova postavena r. 1699-170ý, přestvba 1747—51_* ¥ -iorinz r?r± < , ,
/ l . zachovfl?\nhffieCkyCh místností je/. - /:0m JÍ4. ' zachovaly krb.

7  " *-------—
/ ' r



12. Zhodnocení památky a zdůvodnění ochrany: 15- ^dkaz na^teraturu^ _ - / / Z Z

Zámek je cíilem dvou slavných barokních stavitelů K.I.Dienzenhofera Wirth: Soupis... Kladensko str.6 
a A.Luraga. Je též historickým dokladem údobí feudalismu a památ- "Umělecké památky Cech", štr.70 
ným místem pobytu slavného irancouzského archeologa Barranda. Podlaha: Vikariét slánský,str. 15-22

16 odkaz na fotografickou dokumentaci:13. Stav zachovám památky a přip. návrhy opatřeni:

Mimo kauli je celé budova včetně střechy a omítky v desolátním je přiioženaf ____ ^
stavu. Částečné opravy provedeny v r. 1968 za 9.500,- Kčs

Ředitel státních statků p. Doksanský byl již několikrát upozorněn tQ.QTTOT
ONV v Kladně i MNV v Buštšhradě na nutnost oprav. oo/' ,, Jt >

____ __ _______ _____________ ________ ________ _______—_____________ ___
14. Dřívější i současný způsob využití a příp. návrhy opatření: d

V budově se nalézá ředitelství St. statků Buštěhrad, Červený kříž, V l |
Lidová škola umění a Farní úřad Buštěhrad. ./£, ^  ■, 7 y ú Pl.l I •. ffa

y^-oy* - /n->. b,tU, j  UIJ1  J F ú  >' ■"ŠSĚm

20. Poznámky, záznamy změn r — ~  18‘ Evidenční list zpracoval (jméno, datum, podpis):

^rant* ^ch0i:,n̂  69

•" * ■"

/,.


